
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

13.01.2014 № 04
 
О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников 
муниципальных бюджетных и казенных учреждений, подведомственных 

Комитету культуры, молодежной политики и спорта Администрации города 
Дудинки 

 
Руководствуясь статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, 

Законом Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О новых системах оплаты 
труда работников краевых государственных бюджетных учреждений», статьей 77 
Устава города Дудинки, Администрация города Дудинки  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников 

муниципальных бюджетных и казенных учреждений, подведомственных Комитету 
культуры, молодежной политики и спорта Администрации города Дудинки (далее 
по тексту – Примерное положение), утвержденное постановлением Администрации 
города Дудинки от 18 мая 2012 года № 29 (в редакции постановлений 
Администрации города от 10 октября 2012 года № 59, от 9 ноября 2012 года № 70, 
от 3 июля 2013 года № 40, от 26 сентября 2013 года № 58, от 26 сентября 2013 года 
№ 59, от 18 октября 2013 года № 66), следующие изменения:  

1.1. Изложить абзац 3 подпункта 3 пункта 26 раздела IV Примерного 
положения в следующей редакции: 

 «– за опыт работы, при наличии ученой степени, почетного звания по 
основному профилю профессиональной деятельности (за исключением лиц, 
занимающих должности научных работников), ведомственного нагрудного знака 
(значка) в следующих размерах (в процентах от оклада (должностного оклада), 
ставки заработной платы) по одному из следующих критериев, имеющему большее 
значение:». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и 
распространяет свое действие на правоотношения с 1 января 2014 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Руководителя Администрации – председателя Комитета культуры, 
молодежной политики и спорта Администрации города Жиганову Т. Е. 

 

Руководитель Администрации 
города Дудинки С. М. Батыль
 


